SCRIPTA

Numéro Scripta : 7072

Autre(s) référence(s) : Round 692

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : faux

Datation : [1160-1173]

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Texte falsifié de la même donation (DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, n° CCCLXXXVII).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 303.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCLXXXVIII, t. 1, p. 518-520.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 692.

Dissertation critique

Datation proposée pour l'acte n° CCCLXXXVII (DELISLE/BERGER, p. 518).

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, ballivis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis sancte matris Ecclesie filii, presentibus et futuris, Normannis, salutem.

Quisquis pro Dei amore et spe retributionis eterne aliquid indigentibus administrat in presenti seculorum tempore, sibi procul dubio thesaurisat in futuro. Hac spe ductus, pro salute anime mee, antecessorum et heredum et successorum meorum, dedi Deo et abbatie Sancte Marie de la Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus ad nos et heredes et successores nostros pertinentibus, meiteriam meam de Maheru, in dominio, in hominibus, in redditibus, in terris cultis et incultis, in pratis, in nemoribus sceduis et non sceduis, in molendinis, in columbariis, in justiciis et in omnibus aliis rebus ad eandem pertinentibus, nichil michi et heredibus et successoribus meis in eadem retinens, preter nostram altam

justiciam. Quare volo et presenti carta confirmo eisdem monachis quod ipsi eorumdemque homines firmarii, medietarii et pensionarii in eodem manerio et grangia de Maheru manentes et receantes, sint liberi, quieti, immunes et exempti ab omnibus subsidiis, terreno servitio, peagio, fouagio, traversio (sic) et seculari consuetudine vel tallia vel relevatione, vel gardis vel fossatis, vel muragiis vel curagiis, seu quibuslibet aliis terrenorum servitiorum exactionibus, et etiam ab omni justicia seculari et laica. Preterea dedi eisdem monachis in foresta ejusdem Maheru, ad carrucas dicte domus faciendas et reparandas, per manus forestarii, tres fagos annuatim tradendos, et in eadem foresta pasnagium porci[s] durante ipso (sic), folium, herbagium, fougerium et pasturam animalibus omnibus dicte domus, et clausuram ad prata et terras dicte domus. Hec omnia fideliter tenenda super quatuor evangelia juravimus, et presenti scripto et sigilli mei eisdem monachis testimonio confirmavimus.